

Produktspezifikation



Art. Nr.: 4120
Lieferant: Team Back
EAN: 4260089412057
Produktbezeichnung: Wikingerbrötchen 75g
Verkehrsbezeichnung: Weizengebäck, vorgebacken, tiefgekühlt
Produktbeschreibung: Rechteckig, dunkles Weizenbrötchen mit Haferflocken

Zutatenliste: Weizenmehl, Wasser, 6,7% Haferflocken, Roggenmehl, Malzextrakt flüssig (Gerstenmalz, Wasser, Weizenmalz), Hefe, Backmittel (Weizengluten, Weizenmalzmehl, Zucker, Weizenmehl, Dextrose), Malzextrakt (Gerstenmalz), Salz, Pflanzenöl (Raps).
Kann Spuren von Milch, Eiern, Schalenfrüchten, Soja und Sesam enthalten.

Aufbereitung: Die Wikingerbrötchen ca. 20 Minuten antauen lassen und im vorgeheizten Ofen bei 200°-220°C ca. 5 Minuten nachbacken (mit Dampf), je nach gewünschtem Bräunungsgrad.

Form und Gewicht:

Länge:	9,5 cm +/-	1 cm
Breite:	9,0 cm +/-	1 cm
Höhe:	4,8 cm +/-	0,8 cm

TK-Gewicht: 75g +/- 7g

Nährwertangabe in 100g:

physikalischer Brennwert:	1010kJ / 242 kcal
Fett:	1,5 g
davon gesättigte Fettsäuren:	0,3 g
Kohlenhydrate:	48,3 g
davon Zucker:	1,4 g
Ballaststoffe:	4,0 g
Eiweiß:	8,0 g
Salz:	1,2 g

Verpackung / Lagerung / Haltbarkeit

MHD:	360Tage
Restlaufzeit:	180 Tage
Lagerung:	tiefgekühlt bei -18°C
Verkaufseinheiten:	36 Stück pro Karton
Kartonabmessungen:	397*297*211 mm
Versandeinheit:	72 Karton / Palette
Gewicht Karton:	3,1 kg
Karton/Lage:	8
Lagen/Palette:	9
Produktfoto:	





**Erklärung zu allergenen Zutaten und
genetisch veränderten Organismen (GVO)
bei Lebensmitteln**

<i>Artikelbezeichnung:</i>	Wikingerbrötchen 75g
	4120
<i>Lieferant:</i>	Team Back

Stoffe oder Erzeugnisse, die Allergien oder Unverträglichkeiten auslösen können, gemäß Anhang II der Verordnung (EU) Nr. 1169/2011 vom 25. Oktober 2011:

Kategorie	Im Produkt		Als Spur möglich enthalten
	Ja	Nein	
Glutenhaltige Getreide (d.h. Weizen, Roggen, Gerste, Dinkel, Hafer, Kamut oder Hybridstämme davon) und daraus hergestellte Erzeugnisse	X		
Milch und daraus hergestellte Produkte (einschließlich Lactose)			X
Eier und darauf hergestellte Erzeugnisse			X
Fische und daraus hergestellte Erzeugnisse			
Krebstiere und daraus hergestellte Erzeugnisse			
Sojabohnen und daraus hergestellte Erzeugnisse			X
Erdnüsse und daraus hergestellte Erzeugnisse			
Schalenfrüchte wie Mandel, Queensland-, Hasel-, Pecan-, Para-, Macademia-, Chashewnuss, Walnuss, Pistazie und daraus hergestellte Erzeugnisse			X
Sesamsamen und daraus hergestellte Erzeugnisse			X
Sellerie und daraus hergestellte Erzeugnisse (einschließlich Selleriesalz)			
Senf und daraus hergestellte Erzeugnisse			
Schwefeldioxid und Sulfite, deren Gehalt 10 mg/Kg bzw. 10 ml/l übersteigen			
Lupine und daraus hergestellte Erzeugnisse			
Weichtiere und daraus hergestellte Erzeugnisse (d.h. Muscheln, Tintenfische etc.)			



GVO - Erklärung

Wir bestätigen, dass gemäß der Verordnung (EG) Nr. 1829/2003 und (EG) Nr. 1830/2003, keine Produkte von der Team Back GmbH geliefert werden, die GVO enthalten oder aus solchen bestehen bzw. die aus GVO hergestellt werden oder Zutaten enthalten, die aus GVO hergestellt werden. Ausgenommen hiervon sind zufällige oder technisch nicht vermeidbare Kontaminationen mit genetisch verändertem Material bis zu einem Schwellenwert von 0,9% bezogen auf die einzelne Zutat.